



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY  
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521  
Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
PN-N 18001:2004

NZZ/93/P/12

Bydgoszcz, dnia 16.11.2012 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/93/P/12.

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA/MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ**

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi oraz działając na podstawie art. 38 ust 4. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Zapytanie 1: dotyczy grupy 101. poz. 2**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunków w ilości 50 sztuk czy też 50 opakowań a'50szt.?

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunków w ilości 50 opakowań. Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ i w zał. nr 1 pn. „Przedmiot zamówienia”, w tabeli dla grupy 101., w kolumnie pn. „Jedn. miary” dla poz. 2, skreśla zapis „50 szt.” i wprowadza zapis „50 op.”

**Zapytanie 2: dotyczy grupy 102. poz. 1**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ligniny bielonej spełniającej wymagania ustawy o wyrobach medycznych? Wykonawca zadaje to pytanie w związku ze zdarzającymi się przypadkami oferowania przy takim opisie przedmiotu zamówienia ligniny szarej, nie spełniającej wymogów wyrobu medycznego.

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający wymaga.

**Zapytanie 3: dotyczy grupy 108. poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który zawiera serwety: w rozm. 50x60cm (zamiast 50x50cm) oraz w rozm. 50x60cm (zamiast 50x50cm) z otw. o średnicy  $\phi$ 5cm i rozcięciem?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Zapytanie 4: dotyczy grupy 108. poz. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który jest dodatkowo wyposażony w pęsetę a serweta do owinięcia jest w rozm. 45x45cm?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Zapytanie 5: dotyczy wymaganych dokumentów**

Czy w przypadku składania oferty na materiały opatrunkowe, które są wyrobami medycznymi, Zamawiający odstąpi od obowiązku posiadania zezwolenia na obrót produktami leczniczymi, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami wytwarzanie wyrobów medycznych nie wymaga posiadania powyższego dokumentu?

**Odpowiedź**

Zezwolenia na obrót produktami leczniczymi jest wymagane w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje produkt(y) leczniczy(e).

**Dotyczy projektu umowy**

**Zapytanie 6**

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź**

Za dni robocze należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Zapytanie 7**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2, 3, 9 i 11 wzoru umowy po słowach „godzin” dopisane zostały słowa „przypadających w dni robocze”?

Jezeli krótkie terminy z § 4 ust. 2, 3, 9 i 11 wzoru umowy miałyby obejmować również dni wolne od pracy, zwiększałoby to koszty logistyczne związane z obsługą dostaw. Miałoby to wpływ na kalkulację ceny oferowanej w przetargu.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Zapytanie 8**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 i 2 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 9

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem „tzn.”?

Słowa „w szczególności” powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy pozostaje otwarty. Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować konflikty i zagrażać interesom stron, zwłaszcza na świetle dotkliwych sankcji za odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 10

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 11

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy słowa „5% całkowitej wartości przedmiotu niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „5% wartości niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 12

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 3 ust. 5 zapisu „obciążenia” na „uznania”?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §4 ust. 11 zapisu: „10% „ na „5%”?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 5 ust. 4 zapisu: „umowy” na „nie zrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w paragrafie 7 ustępu 3?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z paragrafu 7 ustępu 4?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 8 ustęp 1 zapisu: ”istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521  
Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
PN-N 18001:2004

---

koszty dostawy oraz istotnej zmiany cen przez producenta”?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 19: dotyczy grupy 101, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek wykonany w części przylepnej z hydrofobowej włókniny z wkładem chłonnym powleczonym siateczką z polietylenu?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 20: dotyczy grupy 101, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniach a’30szt i wycenę za sztukę?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 21: dotyczy grupy 101, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniach a’25szt i wycenę za sztukę?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 22: dotyczy grupy 101, poz. 2

Czy Zamawiający w kolumnie jednostka miary miał na myśli opakowanie?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na zapytanie nr 1.

Zapytanie 23: dotyczy grupy 104, poz. 2

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu i utworzy z niej odrębne zadanie ? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z: pakietu nr 75 pozycji nr 1 i 3, pakietu nr 76 pozycji nr 3 i 5, pakietu nr 83 pozycji nr 1, 2, 3 i utworzenie nowych pakietów dla wydzielonych pozycji, jednocześnie ustalając wysokość wadium dla nowo utworzonych pakietów? Wyłączenie ww pozycji umożliwi przystąpienie do w/w postępowania większej ilości wykonawców, co daje możliwość uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej oferty cenowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 25: dotyczy grupy 102

Pozycja 5-7 – Prosimy o wydzielenie do odrębnego pakietu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 26: dotyczy grupy 103

Pozycja 4 – Prosimy o dopuszczenie podkładu syntetycznego lub wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 27: dotyczy grupy 104

Pozycja 2 – Prosimy o wydzielenie do odrębnego pakietu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 28: dotyczy grupy 107

Pozycja 3 – Prosimy o wydzielenie do odrębnego pakietu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 29: dotyczy grupy 111

Pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rozmiaru 10x10cm, pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rozmiaru 20x20cm, pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 30: dotyczy grupy 112

Pozycja 1-2 – Prosimy o wydzielenie do odrębnego pakietu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 31

Czy zamawiający w pakiecie 75, pozycja 2 wymaga nieodpłatnego użyczenia przez Wykonawcę parowników kompatybilnych z oferowanym preparatem wraz z nieodpłatnym serwisem /kalibracją tychże urządzeń w okresie trwania umowy przetargowej dokonywanej na koszt Wykonawcy?

Prosimy o określenie ilości.

Uzasadnienie:

Worki, jako opakowania specjalistyczne zapewniają bezpieczeństwo pracy podczas etapu przygotowywania i podania leków do pacjenta, pozwalają na pracę w systemie zamkniętym (zalecenia wg. badań klinicznych – „*Prospektywne badanie wpływu zastosowania otwartych i zamkniętych systemów infuzyjnych na odsetki bakteriemii związanej z obecnością centralnego cewnika żylnego*”, V.Rosenthal, D.Maki 2004, oraz „*Zmiana pojemników do wlewów dożylnych z systemu otwartego na zamknięty w warunkach szpitalnych – wpływ na odsetek oraz czas do wystąpienia pierwszego zakażenia krwi związanego z centralnym cewnikiem naczyniowym*”, F.Franzetti, Włochy 2009)

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga.

Zapytanie 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2 z pakietu nr 75?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 33

Czy Zamawiający dopuści w Grupie nr 21 w pozycjach nr 1 i 3 preparatów równoważnych w opakowaniu worków Viaflo?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający wymaga bezpiecznych opakowań stojących z dwoma różnymi portami.

Zapytanie 34

Czy Zamawiający w Grupie nr 21 w pozycji nr 4 dopuści produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, **6% HES 130/0,42 w roztworze Ringera z octanem** (z niskim sodem o parametrach: Na 130mmol/l, Cl 112 mmol/l) w opakowaniu typu worek?

Pozytywna odpowiedź stwarza Zamawiającemu możliwość uzyskania konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 35

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Grupie nr 21 w pozycji nr 2 produktu równoważnego w opakowaniu typu BottlePack?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 36

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Grupie nr 98 w pozycji nr 1 produktu równoważnego w opakowaniu typu BottlePack?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 37

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w Grupie nr 83 pozycji nr 5 do osobnego pakietu?

Pozytywna odpowiedź stwarza Zamawiającemu możliwość uzyskania konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 38: dotyczy grupy 14

Siła działania preparatów czynników kompleksu protrombiny uzależniona jest od ilości jednostek międzynarodowych PCC, podanych pacjentowi w celu przywrócenia właściwej hemostazy. Zamawiający w SIWZ określił ilość 20 opakowań i rodzaj opakowania jako 500 j.m. Przeliczenie na jednostki międzynarodowe wskazuje, że Zamawiający zamierza zakupić 10 000 j.m. PCC. Czy zamawiający dopuści ofertę złożoną na PPC w opakowaniu 600j.m. na łączną ilość 17 opakowań.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 39: dotyczy grupy 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie typu worek?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 40: dotyczy projektu umowy, §5, ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na Zamawiający w przypadku zwłoki w odbiorze przedmiotu umowy zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,02% wartości dostarczonego, a nie odebranego przedmiotu umowy za **każdy dzień**



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521  
Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
PN-N 18001:2004

opóźnień.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 41: dotyczy grupy 26 i 30

Czy wyraża Państwo zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych wielkościach opakowań tj. w opakowaniach x 90 tabl. zamiast 30 tabl.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 42

Czy w pakiecie nr 91, poz. 11, Zamawiający ma na myśli dietę normokaloryczną, o zawartości białka nie mniej niż 4,0 g białka/100 ml, gdzie źródłem białka jest **serwatka, kazeina, soja i groch, oparta na tłuszczach MCT, słonecznika, rzepak i tłuszcz rybi (min 3,9g/100ml w tym 35% Energii), osmolarność 255 mOsm/l**. Klinicznie wolna od laktozy, bezglutenowa, bezreszkowa, bezsmakowa o poj. 500 ml do podaży przez zgłębnik.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 43

Czy w pakiecie nr 91, poz. 14, Zamawiający dopuści dietę w płynie, kompletną, wysokokaloryczną, wysokobiałkową, przeznaczoną do specjalnych celów żywieniowych dla osób z chorobą nowotworową o zbliżonym składzie – zawartości białka 10,0 g białka/100 ml, tłuszczu 5,3 g/100 ml, węglowodanów 15,6 g/100 ml, osmolarności 470 mOsm/l., o poj. 200 ml? Umożliwi to Zamawiającemu uzyskanie korzystnej pod względem cenowym oferty, a przede wszystkim rozstrzygnięcie przetargu w związku wycofywaniem się z rynku polskiego, producenta preparatu wyspecyfikowanego w poz. 14.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 44

Czy Zamawiający w grupie nr 52, poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie Ciprofloaxin 200mg/100ml w opakowaniu flakon?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 45: dotyczące formy oferty

Czy Zamawiający zgadza się na załączenie do oferty FORMULARZA OFERTOWEGO (Załącznik nr 2) jedynie w tych pakietach, w których Wykonawca składa ofertę?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Zamawiający**